UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-NN                              Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

V/v Công ty TNHH Xây dựng và Sản xuất vật

liệu xây dựng Bình Minh đề nghị thu hồi, giao

khu đất quy hoạch bổ sung xây dựng Khu tái

định cư để giải phóng mặt bằng thực hiện dự án

Khu đô thị Bắc Đại lộ Lê Lợi, phường Đông

Hương, thành phố Thanh Hóa.

                         Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- Công ty TNHH Xây dựng và Sản xuất vật liệu

   xây dựng Bình Minh

UBND tỉnh nhận được Công văn số 163/CV-CTBM ngày 11/11/2020 của

Công ty TNHH Xây dựng và Sản xuất vật liệu xây dựng Bình Minh về việc đề

nghị thu hồi, giao khu đất quy hoạch bổ sung xây dựng Khu tái định cư để giải

phóng mặt bằng thực hiện dự án Khu đô thị Bắc Đại lộ Lê Lợi, phường Đông

Hương, thành phố Thanh Hóa. Trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên

và Môi trường tại Công văn số 137/STNMT-QLĐĐ ngày 07/01/2021, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến như sau:

Diện tích 6.369 m2 đất tăng thêm sau khi UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh

quy hoạch chi tiết dự án tại Quyết định số 3762/QĐ-UBND ngày 13/11/2012 là diện

tích đất bổ sung vào quy hoạch để khai thác quỹ đất và phục vụ tái định cho số hộ dân

bị ảnh hưởng trong phạm vi dự án, diện tích này nằm ngoài phạm vi, ranh giới khu

đất UBND tỉnh chấp thuận cho Công ty Bình Minh là chủ đầu tư theo Quyết định số

2958/QĐ-CT ngày 21/9/2004 của UBND tỉnh. Do đó, đề xuất xin giao đất để triển

khai xây dựng khu tái định cư của Công ty Bình Minh tại Công văn số 163/CV-

CTBM ngày 11/11/2020 là không có cơ sở để giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

Thang

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-17T22:36:32+0700
	HÀ NỘI
	Cao Thanh Tùng<tungct@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T11:18:05+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T11:18:15+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T16:14:04+0700